Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа г. Сосновка

Вятскополянского района Кировской области

ПРИКАЗ

г. Сосновка

от 29.08.2016                                                                                                               № 30

Об утверждении образовательных программ и

документов, регламентирующих образовательную

деятельность МКОУ ООШ г. Сосновка

в 2016-2017 учебном году

На основании решения Педагогического совета от 29.08.2016 года, протокол №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить изменения к Основным общеобразовательным программам:

1) Изменения к Общеобразовательной программе начального общего образования (1-4-х классов по ФГОС 2009 г.) с приложениями – рабочими программами по предметам;

2) Изменения к Общеобразовательной программе основного общего образования (5-6 классы по ФГОС 2009 г.) с приложениями – рабочими программами по предметам;

3) Изменения к Общеобразовательной программе основного общего образования (7-9 классы) с приложениями – рабочими программами по предметам;

4) в т.ч. индивидуальные учебные планы для обучения на дому обучающейся 8 «в» специального (коррекционного) класса VII вида Сергачёвой Суламиты; обучающейся 3«в» специального (коррекционного) класса VII вида Тимшиной Елизаветы с приложениями – рабочими программами по предметам.

приложения – рабочие программы учителей по предметам – включают перечень:

	Перечень рабочих программ (приложений к Образовательной программе) в соответствии с учебным планом образовательного учреждения

	Рабочая программа по русскому языку для 1 «а» класса

	Рабочая программа по литературному чтению для 1 «а» класса

	Рабочая программа по математике для 1 «а» класса

	Рабочая программа по окружающему миру для 1 «а» класса

	Рабочая программа по ИЗО для 1 «а» класса

	Рабочая программа по технологии для 1 «а» класса

	Рабочая программа по физической культуре для 1 «а» класса

	Рабочая программа по музыке для 1 «а» класса

	Рабочая программа по русскому языку для 1 «б» класса

	Рабочая программа по литературному чтению для 1 «б» класса

	Рабочая программа по математике для 1 «б» класса

	Рабочая программа по окружающему миру для 1 «б» класса

	Рабочая программа по ИЗО для 1 «б» класса

	Рабочая программа по технологии для 1 «б» класса

	Рабочая программа по физической культуре для 1 «б» класса

	Рабочая программа по русскому языку для 1 «б» класса

	Рабочая программа по музыке для 1 «б» класса

	Рабочая программа по русскому языку для 2 «а» класса

	Рабочая программа по литературному чтению для 2«а» класса

	Рабочая программа по математике для 2 «а» класса

	Рабочая программа по окружающему миру для 2«а» класса

	Рабочая программа по ИЗО для 2«а» класса

	Рабочая программа по технологии для 2«а» класса

	Рабочая программа по физической культуре для 2«а» класса

	Рабочая программа по музыке для 2«а» класса

	Рабочая программа по курсу занимательной грамматики для 2«а» класса

	Рабочая программа по курсу решения задач для 2«а» класса

	Рабочая программа по курсу учусь создавать проект для 2 «а» класса

	Рабочая программа по русскому языку для 2 «а» класса

	Рабочая программа по английскому языку для 2 «а» класса

	Рабочая программа по русскому языку для 2 «б» класса

	Рабочая программа по литературному чтению для 2«б» класса

	Рабочая программа по математике для 2 «б» класса

	Рабочая программа по окружающему миру для 2«б» класса

	Рабочая программа по ИЗО для 2«б» класса

	Рабочая программа по технологии для 2«б» класса

	Рабочая программа по физической культуре для 2«б» класса

	Рабочая программа по музыке для 2«б» класса

	Рабочая программа по английскому языку для 2 «а» класса

	Рабочая программа по русскому языку для 3 «а» класса

	Рабочая программа по литературному чтению для 3«а» класса

	Рабочая программа по математике для 3 «а» класса

	Рабочая программа по окружающему миру для 3«а» класса

	Рабочая программа по ИЗО для 3«а» класса

	Рабочая программа по технологии для 3«а» класса

	Рабочая программа по физической культуре для 3«а» класса

	Рабочая программа по музыке для 3«а» класса

	Рабочая программа по курсу занимательной грамматики для 3«а» класса

	Рабочая программа по курсу учусь создавать проект для 3 «а» класса

	Рабочая программа по курсу занимательной информатики для 3«а» класса

	Рабочая программа по английскому языку для 3 «а» класса

	Рабочая программа по русскому языку для 3 «б» класса

	Рабочая программа по литературному чтению для 3«б» класса

	Рабочая программа по математике для 3 «б» класса

	Рабочая программа по окружающему миру для 3«б» класса

	Рабочая программа по ИЗО для 3«б» класса

	Рабочая программа по технологии для 3«б» класса

	Рабочая программа по физической культуре для 3«б» класса

	Рабочая программа по музыке для 3«б» класса

	Рабочая программа по курсу занимательной грамматики для 3«б» класса

	Рабочая программа по курсу учусь создавать проект для 3 «б» класса

	Рабочая программа по курсу занимательной информатики для 3«б» класса

	Рабочая программа по английскому языку для 3 «б» класса

	Рабочая программа по русскому языку для 3 «в» класса

	Рабочая программа по литературному чтению для 3«в» класса

	Рабочая программа по математике для 3 «в» класса

	Рабочая программа по окружающему миру для 3«в» класса

	Рабочая программа по ИЗО для 3«в» класса

	Рабочая программа по технологии для 3«в» класса

	Рабочая программа по физической культуре для 3«в» класса

	Рабочая программа по музыке для 3«в» класса

	Рабочая программа о английскому языку за 3 «в» класса

	Рабочая программа по русскому языку для 4 «а» класса

	Рабочая программа по литературному чтению для 4«а» класса

	Рабочая программа по математике для 4 «а» класса

	Рабочая программа по окружающему миру для 4«а» класса

	Рабочая программа по ИЗО для 4«а» класса

	Рабочая программа по технологии для 4«а» класса

	Рабочая программа по физической культуре для 4«а» класса

	Рабочая программа  по музыке для 4«а» класса

	Рабочая программа  по ОРКСЭ Модуль: «Основы светской этики» для 4«а» класса

	Рабочая программа по курсу учусь создавать проект для 4 «а» класса

	Рабочая программа по курсу занимательной информатики для 4«а» класса

	Рабочая программа по английскому языку для 4 «а» класса

	Рабочая программа по русскому языку для 4 «б» класса

	Рабочая программа по литературному чтению для 4«б» класса

	Рабочая программа по математике для 4 «б» класса

	Рабочая программа по окружающему миру для 4«б» класса

	Рабочая программа по ИЗО для 4«б» класса

	Рабочая программа по технологии для 4«б» класса

	Рабочая программа по физической культуре для 4«б» класса

	Рабочая программа по музыке для 4«б» класса

	Рабочая программа по ОРКСЭ Модуль: «Основы светской этики» для 4«б» класса

	Рабочая программа по английскому языку для 4 «б» класса

	Рабочая программа по русскому языку для 5 класса

	Рабочая программа по русскому языку для 6 класса

	Рабочая программа по русскому языку для 7 класса

	Рабочая программа по русскому языку для 8 класса

	Рабочая программа по русскому языку для 9 класса

	Рабочая программа по литературе для 5 класса

	Рабочая программа по литературе для 6 класса

	Рабочая программа по литературе для 7 класса

	Рабочая программа по литературе для 8 класса

	Рабочая программа по литературе для 9 класса

	Рабочая программа по английскому языку для 5 класса

	Рабочая программа по английскому языку для 6 класса

	Рабочая программа по английскому языку для 7 класса

	Рабочая программа по английскому языку для 8 класса

	Рабочая программа по английскому языку для 9 класса

	Рабочая программа по французскому языку для 8 класса

	Рабочая программа по французскому языку для 9 класса

	Рабочая программа по математике для 5 класса

	Рабочая программа по математике для 6 класса

	Рабочая программа по математике для 7 класса

	Рабочая программа по математике для 8 класса

	Рабочая программа по математике для 9 класса

	Рабочая программа по информатике для 5 класса

	Рабочая программа по информатике для 6 класса

	Рабочая программа по информатике и ИКТ для 8 класса

	Рабочая программа по информатике и ИКТ для 9 класса

	Рабочая программа по истории для 5 класса

	Рабочая программа по истории для 6 класса

	Рабочая программа по истории для 7 класса

	Рабочая программа по истории для 8 класса

	Рабочая программа по истории для 9  класса

	Рабочая программа по обществознанию для 6 класса

	Рабочая программа по обществознанию для 7 класса

	Рабочая программа по обществознанию для 8 класса

	Рабочая программа по обществознанию для 9 класса

	Рабочая программа по географии для 5 класса

	Рабочая программа по географии для 6 класса

	Рабочая программа по географии для 7 класса

	Рабочая программа по географии для 8 класса

	Рабочая программа по географии для 9 класса

	Рабочая программа по географическому краеведению для 8 класса

	Рабочая программа по географическому краеведению для 9 класса

	Рабочая программа по биологии для 5 класса

	Рабочая программа по биологии для 6 класса

	Рабочая программа по биологии для 7 класса

	Рабочая программа по биологии для 8 класса

	Рабочая программа по биологии для 9  класса

	Рабочая программа по химии для 8 класса

	Рабочая программа по химии для 9 класса

	Рабочая программа по физике для 7 класса

	Рабочая программа по физике для 8 класса

	Рабочая программа по физике для 9  класса

	Рабочая программа по технологии (труду) для 4 класса

	Рабочая программа по технологии для 5 класса

	Рабочая программа по технологии для 6 класса

	Рабочая программа по технологии для 7 класса

	Рабочая программа по технологии для 8 класса

	Рабочая программа по основам безопасности жизнедеятельности для 7 класса

	Рабочая программа по основам безопасности жизнедеятельности для 8 класса

	Рабочая программа по основам безопасности жизнедеятельности для 9 класса

	Рабочая программа по физической культуре для 5 класса

	Рабочая программа по физической культуре для 6 класса

	Рабочая программа по физической культуре для 7 класса

	Рабочая программа по физической культуре для 8 класса

	Рабочая программа по физической культуре для  9 класса

	Рабочая программа по музыке для 5 класса

	Рабочая программа по музыке для 6 класса

	Рабочая программа по музыке для 7 класса

	Рабочая программа по изобразительному искусству для 5 класса

	Рабочая программа по изобразительному искусству для 6 класса

	Рабочая программа по изобразительному искусству для 7 класса

	Рабочая программа по искусству для 8 класса

	Рабочая программа по искусству для 9 класса

	Рабочая программа для обучения на дому по русскому языку для 8 класса

	Рабочая программа для обучения на дому по литературе для 8 класса

	Рабочая программа для обучения на дому по английскому языку для 8 класса

	Рабочая программа для обучения на дому по математике для 8 класса

	Рабочая программа для обучения на дому по истории для 8 класса

	Рабочая программа для обучения на дому по обществознанию для 8 класса

	Рабочая программа для обучения на дому по географии для 8 класса

	Рабочая программа для обучения на дому по искусству для 8 класса

	Рабочая программа для обучения на дому по технологии для 8 класса

	Рабочая программа для обучения на дому по физике для 8 класса

	Рабочая программа для обучения на дому по биологии для 8 класса

	Рабочая программа для обучения на дому по химии для 8 класса

	Рабочая программа для обучения на дому  по основам безопасности жизнедеятельности для 8 класса

	Рабочая программа для обучения на дому по физкультуре для 8 класса

	Рабочая программа для обучения на дому по русскому языку для 3 класса

	Рабочая программа для обучения на дому по математике для 3 класса

	Рабочая программа для обучения на дому по литературному чтению для 3 класса

	Рабочая программа для обучения на дому по окружающему миру для 3 класса

	Рабочая программа для обучения на дому по английскому языку для 3 класса

	Рабочая программа для обучения на дому по музыке для 3 класса

	Рабочая программа для обучения на дому по ИЗО  для 3 класса

	Рабочая программа для обучения на дому по технологии для 3 класса

	Рабочая программа для обучения на дому по физической культуре для 3 класса

5) Перечень учебников на 2016-2017 учебный год;
6) Рабочие программы по дополнительному образованию для 5-9 классов на 2016-2017 учебный год;

7) Изменения к Программе внеурочной деятельности для 1-4 классов;

8) План воспитательной работы школы на 2016-2017 учебный год;

9) Расписание уроков на 2016-2017 учебный год;

10) Расписание дополнительного образования и внеурочной деятельности на 2016-2017 учебный год;

11) Программу подготовки к государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 класса 2016-2017 учебного года;
12) Межведомственную программу по предупреждению правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних и пропаганде здорового образа жизни на 2016-2017 учебный  год.
Директор школы:                                                              Н.В. Черепанова